Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 491. Felicis Pap. Annus 9. Zenonis Imp. 18. Odoacr.
Reg. 16.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

nenii, & alij: satis posse intelligi videtur, iam editum librum esse, ipso (vt dictum est) exordio eiusdem Anastasij Imperatoris.

XLVII. Rursum vero quod pertinet ad libros à diuersis aucto-
ribus scriptos ad Gelasium Romanum Pontificem mis-
tos, non Occidentale tantum id prestitissime securum, sed
etiam Orientales. Photius enim in Bibliotheca meminist
ab eo Apologiam, quā damnatio Pelagianos, corumque
primos auctores arque patronos Pelagium, Celestium, &
Iulianum, & se ipsum ostendit Catholicis in omnibus cō-
sentientibus dogmatis, hereticorumq; omnium sententias
penitus aduersari. Vides igitur in viuenter Ecclesia Ca-
tholica Romanum Pontificem praefidere solitū arbitriam
scripturarum? & quidem non praeferunt tantum, sed etiam
praeceptorum auctorum: vt ea esse probata vel impro-
bata omnes scirent, quæ ipsa Romana Ecclesia recipierat,
vel rejecerat, cuius censura in Romano Concilio à Gela-
sio Papa post alios edita reperitur, ut potè quod & scientia
clauem apud eam esse, maiores omnes Orthodoxi absque
controvergia aliqua intellexerint, atq; opere professi sint.
Sed de his modo hactenus.

XLVIII. Quod vero ad res pertinet Orientalis Ecclesia, hoc an-
no sedis Alexandrina in auctor nefandus compositione Pe-
trus Mogus moritur, cum sedis sit (numerando à tempore
obitū Timothei Orthodoxi) annos tredecim, quibus in-
stare bestie depauperata est vineam Domini: adeo ut Ec-
clesia nobilissima, quæ primum post Romanam locum
obtinuit, à Catholica & Apostolica communicatione di-
uina, ceu palmes ante pīcūs clanguerit penitus & arue-
rit, vixque post plurimos annos reuiviscere reddita pace,
valuerit. Ad hunc vique annum peruenisse Mogus, er-
rare quo eos, qui dixerunt antea morte pīcūtum, ex
eo peripicū declaratur, quod vixit aliquo tempore sedis
Euphemij, cùm, recte Euagrius, amb̄ inter se conflicit-
rant, altero aduersus literum cogente Synodos. Subtra-
cto itaque de luce hac impio, & demero cum impīs in
tenebras exteriores, in locum eius ab hereticis & hereticis
pariter est subrogatus Athanasius sedis illa ac nomine
profus indignus: fuit hoc cognomento Herniosius, Pallad-
io aquæ hereticis communicatione coniunctus: de eo
Euagrius, Nicephorus, Libetarius Diaconus, Leontius
Scholasticus, & alij historici veteres meminerunt, & licet
res ab eo gesta vīpōe filii tenebatur obscurarū reman-
sērunt. hoc tantum de illo Leontius habet, quod cum Pe-
trum M̄gum recipierat, cum ipso non communicabant
Acephali.

XLIX. Sub hiunc quoque anni Consilibus (inquit Marcellinus in
Chronico) Zeno Imperator, in insula, quæ Paganorum dicitur,
Pelagj galam laetare frangi pīcūtum: hæc ipse. At non ita leui-
ter magni ponderis factum pīcūtum, sed accurius pī-
tracremus: Ille siquidem Pelagius (quod superīs diximus) summa animi altitudine, & quæ constantia solus leg-
ges suscitare, quod nec reliqui omnes Comites Imper-
atoris, vel ipi Constantiopolitana sedis Episcopi ausi
sunt pertinere; nempe montere impītissimum atque sa-
uilissimum Principem, vt à nefandis perpetrandis iceleri-
bus desisteret, cuius refusa mortem illam sibi nobilem
comparavit, omni vitâ maiorem: vīpōe magnum Bapti-
stam imitatus, Principem arguedo, aquæ cum eo acceptit
pro mercede à diro tyranno supplicium, ino coronam,
qua sum terra caloq; redditi gloriosum. Rem gestam
breuiter à Cedreno narratam accipe:

L. Interfecit etiam (inquit) Zeno Imp. Pelagium Patriciam,
virum preclarum, & carmine scriptione ingēnūm; quod a pro-
fusa prudētia & iustitia libertatem dicendi sibi sumens Zenonū ne-
fanda facinora palam incēbat. Mortuus autem, manibus ad
calum credit, Deum omnium gubernatorem sibi pīcūtum: O iu-
stissime Deus, mihi quidem iustissimè mors infertur, propterea
quod libero ore Zenonū multa facinora violenta represi, & quod
saturnum eum fratrem nolui Cesarem designari. Tu autem in Domine
omnipotens, qui infinita ratione habes, quamprimum eorum
seculata homicidia punito. Extat historia ab eo scripta versib; ab
Augusto Caesar exorsa. Homerocentra etiam composita, & alia

quāplurima laude digna. Zeno autem Zosimus præterta inter-
fuit Rhetorem & Gazam, & Arcadiam Prefectum, atque illu-
stres viros, hæc Cédrenus.

Porrò innocentissimi Pelagi preces implorantis Deo
iustissimam aduersis celestissimum Imperatorem vin-
dictam quām cīrissimè exaudite sunt: neq; enim eclipsi
est aīus, cū Zeno terribilem à Deo irato ultionem ex-
cepit: quomodo autem id accidit, anno sequenti dictum
sumus. Sic namque se pīcūtus delicta finit & scīlissimos regnare
Deus ob populi peccantes delicta finit & scīlissimos regnare
interdum tyrannos, qui celestos penas addicunt, ponū-
tum vero potentes, qui impūe hactenus deliquissent: LXXXI
cum ergo ijdem Principes & innoxium sanguinem effun-
dere non sunt veriti, clamante illo sic ut languore Abra
ad Dominum, mox & ipsi Deum vindicem experti sint,
ac iure quidem: Nam cū omnis potestis à Domino Dro-
fit, tamen non nisi ad vindictam malorum (vt ait Petrus)
laudem vero honorum eisdem Principibus à Deo gladius
impītus est: quem cū inique in innocentes conser-
tunt, ab eis à Deo, qui dedit, auferunt, fitque secundū uniu-
precationem Propheteam: *Gladis oram intret in corda i-
sporum, & arcus eorum configuratur, regni namq; final & vi-
te dispida misericordia patiuntur: itaq; & Zeno dñi tol-
eratus à Deo, licet impurus, licet hereticus, licet avarus &
iniquus, expertus est: cū enim in Pelagium virum inno-
xiū atq; timenter Deum gladium cōvertit, in se ipsum
ē cælo vindicādam eduxit.*

Cū autem innocentis Pelagi Patrii obitus audius
est, præterea, quæ Zeno in Catholica Ecclesiā in dies
magis magisque peccaret, magnus bonus auctus est
victor. Sed quæ tum Leontius monachus, qui diuinis li-
teras probabatur, dixerit, accipe à Suida, vbi de ipso agit
oris verbis: *Leontius monachus sub Zeno, cum occulta Scri-
ptura loca prophetice gratia declararet, multo studioſos habuit af-
ficiac. Cum vero quidam Imperatori portenta contra Ecclesiam
moſieſe ferrent: Non (inquit) miranda sunt ea, quæ sunt ab homine voca-
ta, sed ab hominibus adſerto, cū & Sicut diuino ſuffragio
Reg designatus Almeteb sanctissimum faceret, & eum fili-
los in domo Domini gladio conſecrerit. Alijs autem dubitantibus,
& ingenio eius ē mansuetus ſexū, falſum eſe opinantur, quid
initio Imperij quidam pollicitus eſet, que ad bonum tendent:
Non mutantur (inquit) naturam, ſed in rebus ſecundū imprimitur
declaravit, longe tempore illi Exconfulis metu discernatam.
Idem Leontius cum quidam Clementis Strombari diuinum leg-
ret, & ad locum perueniſſet, quo ille viros deridet, qui faciem me-
tricis more pingunt & capillos tingunt, dixerit Leontius: Num
quisquam ei pīcūtum Imperatore, qui capillos tingat, aut faciet fa-
ciem? Monachus alius subiecit: Nos vniuersi de homine dubitamus,
num ī illo modo ſufficiat ornata mutare naturam: ne tamen
hoc facere putamus Imperatorem. Perargute ſane deferrunt
monachi eos, qui naturam virilim transformare in mulierem
ſudent. Hactenū Suidas de Leontij vītī doctifimili fabulos
in Zenonis pīcūtibus accommodatis.*

Hoc codem anno ſub notatī Consilibus, ad Duram flumū
(inquit Caiſiodorus) Odoacrem Regem dominū noſter The-
odoricus tertio certamine ſuperauit: qui Ravennam fugiens, obde-
tit inclusus, hæc ipſe: ſed Marcellinus ſub anni ſuperioris
Consulatu hæc refert. At preferendus fide Caiſiodorus,
qui reuāt oculos poſtas ſcribit: cuius auctoritate et
iam liquet triennium interlapsum, vīquequo Odoa-
cre occido, Theodoricus abique alieuius obice tota et
potius Kaliā. Id ipsum Iordanus & arque Procopius
tradunt.

IES V C H R I S T I
Annus 491.

FELICIS PAP. ZENONIS IMP. 18.
Annus 9. ODOACR. REG. 6.

QVI ſequitur annus Domini quadringentesimus no-
nagesimus primus, vnius tantummodo Olybrii Con-
ſul ſota inſcritus Fastis. Extat ad Olybrium Ennodij
car-

carmen, & plutes familiares epistolæ, ex quibus præter auitam eius insignem nobilitatem, doctum ipsum fuisse atque pium cognoscet. Cuius Consulatu (vt Caiusdorus atque Marcellinus tradunt, & alij omnes abique controveria villa consentiunt) Zeno Imperator finem viuendi fecit. Mortuum tradunt hoc anno, sed quo mense & die, ab antiquis non proditur, a recentiore suo arbitrio ponitur octavo Idū April. Sed quo mortuus generi, acipe de paucando Dei iudicio quid dicant historici, ut quod pium Eugenius ^a: Cum autem Zeno abij, liberis decim & septimo regni sui anno confecto esset, comitiali morbo extinxit eum, &c. Atque de Cedrenum ^b: Fertur (inquit) fama, Zenon à quadam diuina potestate fuisse caput abſcissum, ut eare conſpectum hominem fugeret, folijs, eare caput cum ceraso coniungerebat, fed haud est recepta sparsa vulgo sententia. Verum illud magis certum, ipsum quidem morbo comitiali arreptum, adeo ut videretur mortuus, viuentem vero fuisse lepidum: nam idem subdit: Itaq, vxorem & cubicubarios proprios saluti conſulentes, mortuum in aſſere iacentem reliquiss: diluculo tandem quendam eum nulla nec studine attingens fundōnem cadaveri invenisse. Sardutes porci, qui ad sepulchrum, in quo repouſus fuat, collocandū erant collati, restulerunt, se per duas noſtes lamentabiles vocem audiuitis ex sepulchro elatam: Misericordia & aperite mihi. Cum illi dicerent: Adiuva iam imperare: Nobilis, inquit, curio: In monasterio me adducite. Sed cum non aperiret, ferunt aliquād poff monumentum fuisse reclusum, inueniād, in eo Zenonem, qui per same ſuor ipse lacertos manudatur, & cavigas, quas gelabat. Quia crebro comitiali coniuncti morbo, quipso adhuc viuente Ariadna Zenonem amabat, et den mandaverat custodi regi ſepulchri ne aperirent. hac Cen- dienus.